

## **Aloite kierrätysmahdollisuuksien parantamiseksi Tampereen kaupungin oppilaitoksissa**

Monissa Tampereen kaupungin peruskouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa on liian heikot kierrätysmahdollisuudet. Hyvänä esimerkkinä tästä on Tampereen kansainvälinen koulu, jossa edes koulun kahviossa myytävistä tuotteista syntyvien roskien lajittelu ei ole mahdollista asianmukaisten kierrätysastioiden puuttuessa. Tämä johtaa luonnonvarojen turhaan haaskaamiseen kaikkien roskien päätyessä sekajätteeseen. Tämä käytäntö ei ole kestävän kehityksen tavoitteiden mukainen, koska monia koulupäivän aikana syntyviä jätteitä ei tulisi kierrättää sekajätteen tavoin.

Jätteiden oikeaoppinen kierrättäminen on hyvä tapa vastustaa ilmastonmuutosta päivittäisessä elämässä, minkä nuoret kokevat tärkeäksi asiaksi. Monet nuoret kokevat tulevaisuutensa uhatuksi, kun luonnonvaroja tuhlataan tarpeettomasti. Esimerkiksi välipalasta syntyvät roskat haluttaisiin kierrättää asianmukaisesti, koska eväitä tulee kuitenkin syötyä pitkien koulupäivien aikana. Koulujen pitäisi näyttää esimerkkiä nuorille kierrättämisen, kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen vaikuttamisen suhteen. On myös tärkeää sisällyttää kestävä kehitys ja ympäristöoppi paremmin osaksi oppilaitosten opetussuunnitelmia.

Roskat ja jätteet tulee kierrättää luokiteltuihin roskiksiin. Vaadimme kaikkiin kaupungin oppilaitoksiin seuraavien asioiden keskitettyjä kierrätyspisteitä: palautuspullo- ja tölkki, paperi, kartonki, lasi, metallit, muovi ja biojäte. Toivoisimme myös kouluihin mahdollisuuksia kierrättää sähkö- ja elektroniikkaromua ja vaarallista jätettä. Näiden kierrätysmahdollisuuksien parantaminen vaatii mahdollisesti jätteenkäsittelysopimusten uudistamista.

Lisäksi oppilaitoksiin voitaisiin perustaa vaatteiden kierrätyspisteitä ja kirpputoreja. Oppilaitosten luokkatiloihin voitaisiin lisätä paperinkeräysastia tavallisen roskiksen lisäksi, sillä etenkin peruskoulussa paperijätettä syntyy paljon erilaisten monisteiden ja muiden paperille tehtävien harjoitteiden myötä.

Tampereen nuorisovaltuusto esittää kaikkiin Tampereen kaupungin oppilaitoksiin tarkoituksenmukaisia kierrätysmahdollisuuksia, mukaan luettuna edellä mainitut kierrätyspisteet. Oppilaitoksiin lukeutuvat peruskoulun 1.–9. vuosiluokat, lukiot ja ammatilliset oppilaitokset. Täten nuoret oppisivat kierrättämään ja toimimaan ympäristön kannalta kestävällä tavalla myös koulun ulkopuolella. Osoitetaan, että Tampere on strategiansa mukaisesti kestävä kaupunki.

### **Tampereen nuorisovaltuusto**

Sähköposti [nuorisovaltuusto@tampere.fi](mailto:nuorisovaltuusto@tampere.fi)

